
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: JJXRUHF 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes  N° 020716-2023-DIA/MC,  N° 020700-2023-DIA/MC, 
N° 020713-2023-DIA/MC, N° 020711-2023-DIA/MC, N° 020727-2023-DIA/MC, 
N° 020701-2023-DIA/MC, N° 020690-2023-DIA/MC, N° 020774-2023-DIA/MC, 
N° 020709-2023-DIA/MC, N° 020684-2023-DIA/MC, N° 020757-2023-DIA/MC, 
N° 020689-2023-DIA/MC, N° 020719-2023-DIA/MC, N° 020755-2023-DIA/MC, 
N° 020722-2023-DIA/MC, N° 020725-2023-DIA/MC, N° 020763-2023-DIA/MC, 
N° 020712-2023-DIA/MC, N° 020731-2023-DIA/MC, N° 020750-2023-DIA/MC, 
N° 020728-2023-DIA/MC, N° 020691-2023-DIA/MC, N° 020764-2023-DIA/MC, 
N° 020723-2023-DIA/MC, N° 020734-2023-DIA/MC, N° 020749-2023-DIA/MC, 
N° 020703-2023-DIA/MC, N° 020714-2023-DIA/MC, N° 020758-2023-DIA/MC, 
N° 020708-2023-DIA/MC, N° 020697-2023-DIA/MC, N° 020751-2023-DIA/MC, 
N° 020717-2023-DIA/MC, N° 020683-2023-DIA/MC, N° 020765-2023-DIA/MC, 
N° 020687-2023-DIA/MC, N° 020692-2023-DIA/MC, N° 020759-2023-DIA/MC, 
N° 020724-2023-DIA/MC, N° 020685-2023-DIA/MC, N° 020752-2023-DIA/MC, 
N° 020705-2023-DIA/MC, N° 020706-2023-DIA/MC, N° 020753-2023-DIA/MC, 
N° 020729-2023-DIA/MC, N° 020720-2023-DIA/MC, N° 020766-2023-DIA/MC, 
N° 020704-2023-DIA/MC, N° 020698-2023-DIA/MC, N° 020771-2023-DIA/MC, 
N° 020707-2023-DIA/MC, N° 020702-2023-DIA/MC, N° 020775-2023-DIA/MC, 
N° 020681-2023-DIA/MC, N° 020726-2023-DIA/MC, N° 020760-2023-DIA/MC, 
N° 020735-2023-DIA/MC, N° 020732-2023-DIA/MC, N° 020754-2023-DIA/MC, 
N° 020710-2023-DIA/MC, N° 020693-2023-DIA/MC, N° 020767-2023-DIA/MC, 
N° 020718-2023-DIA/MC, N° 020686-2023-DIA/MC, N° 020770-2023-DIA/MC, 
N° 020682-2023-DIA/MC, N° 020736-2023-DIA/MC, N° 020768-2023-DIA/MC, 
N° 020737-2023-DIA/MC, N° 020699-2023-DIA/MC, N° 020761-2023-DIA/MC, 
N° 020695-2023-DIA/MC, N° 020694-2023-DIA/MC, N° 020773-2023-DIA/MC, 
N° 020730-2023-DIA/MC, N° 020680-2023-DIA/MC, N° 020772-2023-DIA/MC, 
N° 020696-2023-DIA/MC, N° 020715-2023-DIA/MC, N° 020769-2023-DIA/MC, 
N° 020733-2023-DIA/MC, N° 020721-2023-DIA/MC, N° 020756-2023-DIA/MC, 
N° 020762-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes; y,    
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: JJXRUHF 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes eleva a esta 

Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a 
favor de las siguientes personas naturales: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 ROSALIA GUTIERREZ PARRILLO DNI 46576652 

2 ALEX VÁSQUEZ VILLACORTA DNI 73300834 

3 MARIALEJANDRA PURUGUAY GUILLEN DNI 45848522 

4 RICARDO JOSE ICHIJALLA CARHUAYO DNI 43463140 

5 CANDELARIA CHECCA CACERES DNI 30666964 

6 GERSON JAHIR FERRE GUILLERMO DNI 76002731 

7 JESUS ELEODORO PUTAPAÑA CANAYO DNI 42583397 

8 JUANA PELAYA MIRANDA SAENZ DNI 32486163 

9 PAULINA SINFORIANA CAMPOMANES BERMUDEZ DNI 32602928 

10 GRECIA MARICELY ROJAS TIJE DNI 61304443 

11 LINDA MILAGROS ESCOBILLA RIOS DNI 73748968 

12 NOEMI BERNARDINA SAMAYANI PICHA DNI 30663518 

13 CASIMIRA EUSEBIA LLACHO TORRES DNI 30585341 

14 LUIS ALEJANDRO RAMIREZ DIAZ DNI 72841763 

15 CELESTINA MARCELINA CAYLLAHUA SUNI DNI 30668177 

16 GONZALO STEFANNO VELASQUEZ BORJA DNI 73119032 

17 ALEJANDRA NOA CALLA DNI 30665065 

18 LLAMPIER URQUIA SANGAMA DNI 75614124 

19 CELESTINO RAUL DIAZ MAYHUA DNI 04084368 

20 PATRICIA ROXANA CARRILLO MENDEZ DNI 42183123 

21 JUANA FRANCISCA TICONA TICONA DNI 01223024 

22 PILAR QUISPE CHURATA DNI 01284266 

23 JULIA IRMA DE LA CRUZ OCHANTE DNI 28444925 

24 SILVIA SOFIA ALVARADO VALENCIA DNI 09405555 

25 CARMEN MARGARITA CCACYA QUISPE DNI 29554102 

26 ROSA CONSTANTINA CCENTE RAMOS DNI 23217216 

27 NELY SALAS GOMEZ DNI 44697824 

28 WILLY PAOLO OJANAMA TENAZOA DNI 70078210 

29 FELIPE VALERIANO ATENCIO DNI 29510734 

30 LIDOVINA MARITZA APOLINARIO LEON DNI 33331728 

31 REYNALDO MAURO COLLAS CALDAS DNI 15674715 

32 KEVIN NÍCOLAS ESCOBAR YAQUES DNI 72623687 

33 TIMOTEO QQUESHUALLPA CONDORI DNI 25215921 

34 GRIMALDO LIMA MOREANO DNI 31433974 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: JJXRUHF 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

35 ROSALIA PERCCA GARCIA DNI 47742989 

36 LUIS ELMER QUIROZ SANCHEZ DNI 25539558 

37 FELICITAS MAURA MAMANI RAMOS DNI 04423082 

38 CLORINDA SALAS GOMEZ DNI 43967044 

39 ANTONIO TTICA SALAZAR DNI 24370147 

40 LUCAS MARCELINO BLAS SOLANO DNI 41082052 

41 ELVA ROSA REGALADO VASQUEZ DNI 27283118 

42 ALEJANDRA HUARANCCA CAHUANA DNI 28445436 

43 RICARDO BERNABE HUALLPA DNI 00441873 

44 BETY SIXTA QUINTANILLA CCOYURE DNI 43580868 

45 SEVERIANO VASQUEZ HUAYMANA DNI 05297725 

46 GINO PAOLO BERTOLOTTO PICOAGA DNI 71726478 

47 JAIRO AVELINHO CUBAS ALFARO DNI 72288686 

48 ELISA ESPINOZA CONSA DNI 24717860 

49 AMERICO SALAS CACHIQUE DNI 05382578 

50 MARILU MENDOZA ARZAPALO DNI 42618458 

51 NICANOR JANAMPA GARCIA DNI 07042728 

52 EFRAIN BERROCAL REMICIO DNI 41168675 

53 ENCARNACION DE PAZ VICITACION DNI 15667862 

54 EDWIN CULE RAMOS DNI 70260868 

55 AMANDA GRACIELA CRISOSTOMO BARROSO DNI 25858192 

56 ISAAC PAUCAR HUAYCHANI DNI 00417350 

57 CATTY NATALY OROYA APOLINARIO DNI 48323227 

58 RONALD REYES ROSALES DNI 73933921 

59 FILOMON CHUCHON VILCAPOMA DNI 10464997 

60 SEGUNDO LOPEZ TENAZOA DNI 05272633 

61 WALTER VILCAPOMA GUTIERREZ DNI 25715888 

62 SEGUNDO LUCIO GUTIERREZ VASQUEZ DNI 05861818 

63 JULIO CCOYLLO PEDREGAL DNI 74481689 

64 JUAN CARLOS ATOCCSA SALCEDO DNI 45592320 

65 ANTONIO PEZO AYAMBO DNI 46588220 

66 JORGE ENRIQUE ANYACO CABRERA DNI 76023875 

67 EDWIN ALFREDO VARGAS PALMA DNI 18872628 

68 GUDELIA ROJAS ANCHILLO DNI 22885029 

69 JORGE LUIS MAINZA RAMOS DNI 10486263 

70 JAVIER ALEJANDRO NINA ABARCA DNI 43922105 

71 YAKELIN FLORES TELLO DNI 74566996 

72 NELLY RIOS VASQUEZ DNI 05298940 

73 ROSA CHISTAMA SORIA DNI 05225458 

74 DENNER GUTIERREZ ORDINOLA DNI 41443967 

75 PABLO HECTOR YAIPEN CAMPOS DNI 16723351 

76 SASHA SHIRLEY BLANCO MAMANI DNI 75101596 

77 ELIS HAYDEE LIGAS HUAMAN DNI 25774899 

78 ANGY ESTEFANI MANRIQUE CHIROQUE DNI 72439620 

79 WIMAN MAXIMO VALDIVIA AGUIRRE DNI 43198398 

80 GABY NANCY OSORIO ROSALES DNI 21288212 

81 TANIA LIZ PANCA CORNEJO DNI 70453390 

82 CARLOS OMAR OVIEDO HAITO DNI 42175975 

83 CARLOS RODOLFO PONCE DE LEON LA SERNA DNI 10799604 

84 HEIDI NAYELI MARTINEZ ATENCIO DNI 75209832 

 
Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: JJXRUHF 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 
supremo antes mencionado; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-
2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 
competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 
directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 
numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 
inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 
(CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes;  

 
SE RESUELVE:  

 
ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA, de las siguientes personas: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 ROSALIA GUTIERREZ PARRILLO DNI 46576652 

2 ALEX VÁSQUEZ VILLACORTA DNI 73300834 

3 MARIALEJANDRA PURUGUAY GUILLEN DNI 45848522 

4 RICARDO JOSE ICHIJALLA CARHUAYO DNI 43463140 

5 CANDELARIA CHECCA CACERES DNI 30666964 

6 GERSON JAHIR FERRE GUILLERMO DNI 76002731 

7 JESUS ELEODORO PUTAPAÑA CANAYO DNI 42583397 

8 JUANA PELAYA MIRANDA SAENZ DNI 32486163 

9 PAULINA SINFORIANA CAMPOMANES BERMUDEZ DNI 32602928 

10 GRECIA MARICELY ROJAS TIJE DNI 61304443 

11 LINDA MILAGROS ESCOBILLA RIOS DNI 73748968 

12 NOEMI BERNARDINA SAMAYANI PICHA DNI 30663518 

13 CASIMIRA EUSEBIA LLACHO TORRES DNI 30585341 

14 LUIS ALEJANDRO RAMIREZ DIAZ DNI 72841763 

15 CELESTINA MARCELINA CAYLLAHUA SUNI DNI 30668177 

16 GONZALO STEFANNO VELASQUEZ BORJA DNI 73119032 

17 ALEJANDRA NOA CALLA DNI 30665065 

18 LLAMPIER URQUIA SANGAMA DNI 75614124 

19 CELESTINO RAUL DIAZ MAYHUA DNI 04084368 

20 PATRICIA ROXANA CARRILLO MENDEZ DNI 42183123 

21 JUANA FRANCISCA TICONA TICONA DNI 01223024 

22 PILAR QUISPE CHURATA DNI 01284266 

23 JULIA IRMA DE LA CRUZ OCHANTE DNI 28444925 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: JJXRUHF 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

24 SILVIA SOFIA ALVARADO VALENCIA DNI 09405555 

25 CARMEN MARGARITA CCACYA QUISPE DNI 29554102 

26 ROSA CONSTANTINA CCENTE RAMOS DNI 23217216 

27 NELY SALAS GOMEZ DNI 44697824 

28 WILLY PAOLO OJANAMA TENAZOA DNI 70078210 

29 FELIPE VALERIANO ATENCIO DNI 29510734 

30 LIDOVINA MARITZA APOLINARIO LEON DNI 33331728 

31 REYNALDO MAURO COLLAS CALDAS DNI 15674715 

32 KEVIN NÍCOLAS ESCOBAR YAQUES DNI 72623687 

33 TIMOTEO QQUESHUALLPA CONDORI DNI 25215921 

34 GRIMALDO LIMA MOREANO DNI 31433974 

35 ROSALIA PERCCA GARCIA DNI 47742989 

36 LUIS ELMER QUIROZ SANCHEZ DNI 25539558 

37 FELICITAS MAURA MAMANI RAMOS DNI 04423082 

38 CLORINDA SALAS GOMEZ DNI 43967044 

39 ANTONIO TTICA SALAZAR DNI 24370147 

40 LUCAS MARCELINO BLAS SOLANO DNI 41082052 

41 ELVA ROSA REGALADO VASQUEZ DNI 27283118 

42 ALEJANDRA HUARANCCA CAHUANA DNI 28445436 

43 RICARDO BERNABE HUALLPA DNI 00441873 

44 BETY SIXTA QUINTANILLA CCOYURE DNI 43580868 

45 SEVERIANO VASQUEZ HUAYMANA DNI 05297725 

46 GINO PAOLO BERTOLOTTO PICOAGA DNI 71726478 

47 JAIRO AVELINHO CUBAS ALFARO DNI 72288686 

48 ELISA ESPINOZA CONSA DNI 24717860 

49 AMERICO SALAS CACHIQUE DNI 05382578 

50 MARILU MENDOZA ARZAPALO DNI 42618458 

51 NICANOR JANAMPA GARCIA DNI 07042728 

52 EFRAIN BERROCAL REMICIO DNI 41168675 

53 ENCARNACION DE PAZ VICITACION DNI 15667862 

54 EDWIN CULE RAMOS DNI 70260868 

55 AMANDA GRACIELA CRISOSTOMO BARROSO DNI 25858192 

56 ISAAC PAUCAR HUAYCHANI DNI 00417350 

57 CATTY NATALY OROYA APOLINARIO DNI 48323227 

58 RONALD REYES ROSALES DNI 73933921 

59 FILOMON CHUCHON VILCAPOMA DNI 10464997 

60 SEGUNDO LOPEZ TENAZOA DNI 05272633 

61 WALTER VILCAPOMA GUTIERREZ DNI 25715888 

62 SEGUNDO LUCIO GUTIERREZ VASQUEZ DNI 05861818 

63 JULIO CCOYLLO PEDREGAL DNI 74481689 

64 JUAN CARLOS ATOCCSA SALCEDO DNI 45592320 

65 ANTONIO PEZO AYAMBO DNI 46588220 

66 JORGE ENRIQUE ANYACO CABRERA DNI 76023875 

67 EDWIN ALFREDO VARGAS PALMA DNI 18872628 

68 GUDELIA ROJAS ANCHILLO DNI 22885029 

69 JORGE LUIS MAINZA RAMOS DNI 10486263 

70 JAVIER ALEJANDRO NINA ABARCA DNI 43922105 

71 YAKELIN FLORES TELLO DNI 74566996 

72 NELLY RIOS VASQUEZ DNI 05298940 

73 ROSA CHISTAMA SORIA DNI 05225458 

74 DENNER GUTIERREZ ORDINOLA DNI 41443967 

75 PABLO HECTOR YAIPEN CAMPOS DNI 16723351 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: JJXRUHF 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

76 SASHA SHIRLEY BLANCO MAMANI DNI 75101596 

77 ELIS HAYDEE LIGAS HUAMAN DNI 25774899 

78 ANGY ESTEFANI MANRIQUE CHIROQUE DNI 72439620 

79 WIMAN MAXIMO VALDIVIA AGUIRRE DNI 43198398 

80 GABY NANCY OSORIO ROSALES DNI 21288212 

81 TANIA LIZ PANCA CORNEJO DNI 70453390 

82 CARLOS OMAR OVIEDO HAITO DNI 42175975 

83 CARLOS RODOLFO PONCE DE LEON LA SERNA DNI 10799604 

84 HEIDI NAYELI MARTINEZ ATENCIO DNI 75209832 

 
ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 
señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 
Registro, a los interesados. 
 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 

 
Documento firmado digitalmente 

DIANA ANUSKA AGUIRRE MANRIQUE 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 
 
 


		2023-09-15T12:00:28-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   001033-2023-DGIA/MC
	2023-09-15T20:25:25-0500
	San Borja
	AGUIRRE MANRIQUE Diana Anuska FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




